L,
ry

II STCRTTARIÂ D.{ SAI.DT

Goyerno do fstrdo do Ceará

o

CISVALE
CoNsóRCro PúBtrco DE SAúDE INTERFEDERATTVo Do VALE CURU

ÂPUTARÉ§ . CAUCAIA . GENERAL SAMPÁIo - ITAPAIÊ. PENTECoSTE - PÁRÁCURU . PARÁIPABA. SÂo GoNÇALo Do AMARÂNTE .
Lurz Do CURU - TEluçuocA

ATA DE ABERTURA e sessÂo DE JULGAMENTo
TOMADA DE PRE No. 00/U2018- TP

Às 09:35 (dez e dez) horas do dia í0 (dez) de Dezembro de 20í8, reuniu-se na

Sala de Reuniôes da Comissâo de Licitação do Consórcio Público de Saúde
lnteíederativo do Vale Curu - CISVALE, a Comissão, aúavés de seus integrantes,
Cláudia Bernarda Medeiros - Presidente, Miqueias Pires de Sousa e lngrid Freitas de
Araújo - Membros, com o objetivo exclusivo de julgar o Processo Administrativo No

00412018- TP , modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global para a
Prestação de serviços técnicos profissionais especializados em auditoria no
departamento de Recurcos Humanos, envolvendo pagamentos de pessoas
físicas, autônomas, verificando retenções previdenciárias, tributarias,
informações da GFIP, DIRF dos exercícios 2015, 2016, 2Ol7 e 2018 junto ao
Consorcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE. Esteve
presente, além da Comissão, as empresas 01- PRO CONTABIL ASSESSORIA
CONTABIL - LTDA CNPJ No í9.181.07'tl0001-66 representada pelo sr. Marcos Roberto
Llma Araújo portador de CPF No 501.296./$3-00 e a empresa O2-MARCIA irARlA
ALVES DE SOUSA- ME inscrita no CNPJ sob o No 20.157.78'llOO0í-30 representada
pelo sra MARCIA MARIA ALVES DE SOUSA, portadora de CPF No 769.332.45349
interessados no objeto da presente licitação.

A Sra. Presidente, abriu a sessâo, agradecendo a participação da licitante, e

,r informando que os procedimentos de abertura seriam de acordo com o Edital de licitação
do dia 19 de Novembro de 2018, e assim prosseguindo, pediu que fossem colocados à
disposição os envelopes da habilitação e proposta de preços devidamente lacrado e
rubricados, tomando imediatamente as medidas necessárias para assegurar a
inviolabilidade do envelope proposta, caso não possa na mesma sessão passar da fase
de habilitação para a fase de julgamento das propostas, devido o prazo recursal previsto
no art. 109, inciso l, alínea "a" da Lei de Licitações.

Fase de Habilitação
É iniciada a fase de habilitaçâo com abertura do envelope de habilitaçáo

"documentos" que foi rubricado e analisado pela Comissão e pelo licitante presente.
Prosseguindo a senhora Presidente comunicou ao representante da empresa 0í- PRO
CONTABIL ASSESSORIA CONTABIL - LTDA a INABILITAÇÁO da mesma por apresentar
atestado de capacidade técnica em desconformidade com o objeto da Licitação descumprindo
assim o item 3,3.5.1 do edital. Logo após a Senhora Presidente declara declarada a HABILITADA
a empresa O2-MARCIA MARIA ALVES DE SOUSA, por ter apresentado documentação em

Ruâ Jueci Sâmpeio Ponte3 no 16968 - Centro - Câucaia-CE - CEPr 61.60O-150
Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(ilF) no 12.768.835/0001-75
www.cisvals.com.br E-mâil;consorclocisvalê@gmail.com

s
-(-rg

@

CISVALE a

SECRITÀRI{ DÀ

Goreruo do f,Íado do Cerrá

CISVALE
CISVALE

CoNsóRcIo PúBrrco DE SAúDE INTERFEDERATTVo Do vALE CURU
APUhRÉs - CAUCAIA. GENERAL SAMPAIo - ITAPAIÉ- PENTECOSTE . PARACURU - PARAIPABA - SÂo GoNÇALO Do AMARÂNTE - SÃo

LUIz Do CURU. TE,UçUocA

compatibilidade com os termos edilícios, após a divulgaçáo do resultado a Presidente da
Comissão de Licitação perguntou aos PARTICIPANTE, se iriam interpor recurso contra a sua
decisão. Estando presente o representante da empresa PRO CONTABIL ASSESSORIA
CONTABIL - LTDA declarou que iria interpor recurso contra a decisão de acordo com o Art. '109

I alÍnea "a" da Lei 8.666/93 e suas alteraçôes posteriores. Nada mais a declarar a Ata foi assinada
pela Comissão e pelos participantes da licitaçáo.

SALA DE REUNIóES DO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE

INTERFEDERATIVO DO VALE CURU - CISVALE, em 10 de Dezembro de 20í8.

It

W**H*w**
I

,W,d,fuaw, d!
- U lngrid Freitas de Araújo

c

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

lrtry,ttâ (''" 1 >r,.'.,
Miqúeias Pires de Sousa

Membro da Comissão Permanente de
Licitaçâo

Là,t) a
à

LICITANTE:

Membro da Comissão Permanente de
Licitaçáo

LTDAPro C

;tfutu" D(tn;, l{lt.t,L (rrr,._
1 Marcia Maria Alryes dê Sousa -Me
\ CNPJ No 20.157.781/0001-30

Marcia Maria Alves de Sousa
CPF: 769.332.453-49

Rue Juâci Sempâio Pontês no 16968 - CentÍo - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
Fone/Faxr (AS) 3342-276, CÍ{PJ(XF) no 12.768.835/0001-75
www,cisvâle.com.br E-mâll:consorciocisvalê@gmail.com

,]

No

Roberto
cPF No 501.296.433-00

í: ess onE nuon